
I

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

E DI ALTA SPECIALTZZAZIONE

Civico Di Cristina Benfi-atelli
Azieiìdr di Rilievo Nazionale ad Aiîa spe.ializzar;ors

DETERMINA n. LLG75' ob'î del z6

i i Non comporta Spese e/o Oneri a

carico del Bilancio

Il Responsabile dell' istruttoria

c6 2NLí

OGGETTO: (Prat. 129124 e 133124) Liquidazione acconto compensi prof. all'Avv. M.C. C., legale

esterno dell'ARNAS Civico nel contenzioso "Ex Pip" pendente in sede di appello
contro i ri An. Ast. e Sa. St.

U.O.S. SERVIZIO LEGALE U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio2024

No Conto economico

No Conto Patrimoniale 2." 92, o7. rS2"ot'4

Budget assegnato anno 2024

(euro) I'sO -ePS, a:

riscontra la conetta correlazione tra gli effetti contabili conseguenti

parte dispositiva del presente atto e i valori economici e/o

i registrati nell'apposito applicativo amministrativo-
di gestione del BudgetAziendale

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET

8.;nv Qt's L4nrd

Scheda BUDGET allegata

datata z^lo, io't:

II bile Il Direttore dell'U.O.C
del

Proposta n. LEG25-037 del 24.06.2025

Avv. Pinello
,/;,) '-

.;..'...,.ì'

:,1/ [:

Responsabile U.O.S.
SERVIZIO LEGALE

Avv

Ai sensi della Legge 15/68 e della Legge 241190, recepita con la L.R. 10/91, il sottoscritto attesta la

regolarità della procedura seguita e la legalità del presente atto, nonché l'esistenza della documentazione

citata e la sua rispondenzaai contenuti esposti.

Il Responsabile U.O.S. SERVIZIO LEGALE Aw. Caterina Rizzotto

L'anno duemilaventiquattro il g
l. r I

;orno !rgart,-A% del mese di <huPN , nella sede della

U.O.S. SERVIZIO LEGALE dell'Azienda A.R.N.A.S. Civico Di Cristi
UU

na Benfratelli di Palermo in forza delle

funzioni delegate espressamente attribuite con deliberazione del Direttore Generale n. 045 del 03 luglio

2024, assistito dal Sig. %Xt,, \Olí Z), i@ quale segretario verbaliz zante, adottala seguente determina:



Il Responsabile U.O.S. SERVIZIO LEGALE Aw. Caterina Rizzotto,
VISTO:

o ilD.Lgs. 502 del 30j2j992 e s.m.i;

o la Legge della Regione Sicilia 14 aprile 2009 n. 5 "Norme per il riordino del Servizio Sanitario

Regionale";

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n. 0045 del 03 luglio 20:24, con la quale

l'Aw. Caterina Rizzotto, in qualità di Responsabile dell'U.O.S. SERVIZIO LEGALE è stata

delegata, ai sensi di legge, alla firma di specifici prowedimenti amministrativi tra cui rientra il
presente provvedimento;

PREMESSO:
o che con Delibera 719l24l'Azienda'Ospedaliera ha designato l'Aw. M.C. C. quale proprio difensore nel

giudizio di appello avverso la Sent. 4154124 Trib. Lav. PA;
o che con Delibera 720124 l'Azienda Ospedaliera ha designato l'Avv. M.C. C. quale proprio difensore nel

giudizio di appello avverso la Sent. 4173124 Trib. Lav. PA;
o che nei suddetti atti deliberativi è stata prevista la liquidazione in favore del legale esterno di un acconto

pari a € 1.200,00 oltre accessori e spese vive, il tutto per complessivi € 1.825,78 per ciascun giudizio, ma
tali somme non sono state richieste nel corso dell'anno 2024;

o che l'Avv. M.C. C., assunto l'incarico, ha espletato la relativa attività e in data 18.06.25 ha richiesto la
liquidazione delle somme secondo la dettagliata indicata in seno alla Delibera di incarico;

ATTESO:
o che come si evince dalla Delibera di incarico professionale gli onorari devono esser liquidati in

applicazione dei minimitabellari dei parametri forensi di cui al D.M. 55/14 e s.m.i.;
o che dall'analisi della documentazione in possesso dell'Ufficio, emerge che la pro forma è redatta in

conformità alle indicazioni di cui alla Delibera di conferimento incarico nonché alle prescrizioni di cui al
D.M. 55/14 e s.m.i.;

o che in relazione alla posizione "ARNAS Civico cl An. Ast.", le somme dariconoscere al professionista
esterno, (in maniera -peraltro- uniforme rispetto a quelle già liquidate in favore di altri professionisti
destinatari dei medesimi incarichi) devono essere così quantificate:
- € L200,00 oltre accessori a titolo di acconto per il giudizio di appello;
- € € 180,00 per spese generali;
- e2,00 per imposta di bollo,
- e 55,28 per CPA,
- € 388,50 per spese di contributo unificato;
In definitiva, la somma liquidabile ammonta a € 1,825,78 (quale somma comprensiva di spese gen.,
C.P.A., esente IVA stante che il professionista ha aderito al regime forfettario agevolato ex aft.I co. 54-89
L.190/r4);

o che in relazione alla posizione "ARNAS Civico c/ Sa. St.", le somme da riconoscere al professionista
esterno, (in maniera -peraltro- uniforme rispetto a quelle già liquidate in favore di altri professionisti
destinatari dei medesimi incarichi) devono essere così quantificate:
- € 1.200,00 oltre accessori a titolo di acconto per il giudizio di appello;
- € € 180,00 per spese generali;
- € 2,00 per imposta di bollo,
- C 55,28 per CPA,
- € 388,50 per spese di contributo unificato;
In definitiva, la somma liquidabile ammonta a € 1.825,78 (quale somma comprensiva di spese gen.,
C.P.A., esente IVA stante che il professionista ha aderito al regime forfettario ageVolato ex art.l co. 54-89
L.190/14);

/';;"à$
Ir{.c'"

,7. \' :r'
/F:q 'in/

\+r:ith

Y4!^

VISTE le parcelle pro forma trasmesse dall'Avv. M.C. C., l'importo da riconoscere alla stessa ammonta



complessivamente ad € 3.651,56 (esente IVA e ritenuta d'acconto per adesione del professionista al regime
forfettario ex art. 1 co. 54-89 L.190114). ^

DATO ATTO che il Dirigente Responsabile della U. O. Servizio Legale che propone il presente
provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito della istruttoria effettuata, nella forma e

nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto
disposto dall'art. 3 del D.L. 543196, come modificato dalla L.639196, e che lo stesso è stato predisposto nel
rispetto della L. 19012012 - Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità
nella Pubblica Amministrazione - nonché nell'osservanza dei contenuti del vigente Piano Triennale di
Prevenzione della Conuzione e della Trasparenza;

DATO ATTO della regolarità dell'istruttoria e della conformità della presente proposta alla normativa
vigente che disciplina la materia traftata.

DETERMINA
per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e trascritteo

o Determinare in € 3.651,56 la somma occorrente per la esecuzione del presente atto (somma comprensiva
di spese generali, CPA ed esente IVA);

o Dare atto che il costo di cui al presente provvedimento:
- relativamente alla posizione del Sig. An. Ast. trova capienza nell'accantonamento relativo alla pratica
129124, è da imputare sul conto 2.02.02.02.0101 "fondo rischi per contenzioso personale dipendente" e

grava sul bilancio preventivo economico annuale del corrente esercizio;
- relativamente alla posizione del Sig. Sa. St. trova capienza nell'accantonamento relativo alla pratica
133124, è da imputare sul.conto2.02.02.02.010l "fondo rischi per contenzioso personale dipendente" e

grava sul bilancio preventivo economico annuale del corrente esercizio;
o Liquidare la complessiva somma di € 3.651,56 (quale somma comprensiva di spese gen., C.P.A., esente

IVA stante che il professionista ha aderito al regime forfettario agevolato ex art.l co. 54-89 L.190114) e

pagare all'Aw. M.C. C., la somma diC3.l65l,56 come daparcelle proforma allegate, per causali sopra
meglio specificate e da intendersi ivi integralmente richiamate e trascritte;

o Autorizzare I'Area Risorse Economiche ad emettere il relativo ordinativo di pagamento in favore del
beneficiario previa emissione di fattura elettronica;

o Munire il presente atto della clausola di immediata esecutività (art. 53, comma 2, L.R. 30193), attesa
l'urgenza di provvedere all'adempimento delle obbligazioni assunte con il presente atto deliberativo.

La documentazione citata nel presente provvedimento è custodita presso I'ufficio proponente.

Il Respo u.o.s.
SERYIZI ALE
Aw.

Il Segretario verbalizzante

É

!p



PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determina, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n'30 del 0311111993, in copia

conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell'A.R.N.A.S. a

decorere dal giorno per quindici giorni consecutivi

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

tr Determina non soggetta al controllo preventivo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R' n. 2 del26
maÍzo 2002 e divenuta

ESECUTIVA

Per decorso termine di giorni 15 dalla data di pubblicazione

n Determina non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

N IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Notificata at Coltegio Sindacale il---Prot. n

Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni



A.R.N.A.S. Civico - Di Cisiina - Benfntelli

Piaza Nlela LeofÍa, 4/n90/27 Palenllo

stto: htps.1//lryww.amascinbo.tl te/. +39 09 /6661l'l'l

P./VA 0584/770828

Pagina 1 di 1

{ livrct; f )ì. Crì,trlrirL .8eir}iairiii
i{ìdf#t fi li!É* ll4i$:riiÉ i!.1 lE!ti:*!è1t:i}li{t

Allegato alfa proposta nr LEG25{!37 del 24lOGl2O25 Nr Documento 25000445 lmpoÉo Proposta 3.051,56

Oggetto: (Prat. 129lAe133l4l Liquidazione acconto compenai prof. all'Aw. M.C. G., legale esterno dell'ARNAS GMco nel contenzioso "Ex Plp" pendente in

,tffiv q "r--v W

%-ffim

sede di

2.02.02.02.0'101 Fondo rischi per
contenzioso personale dipendente

contro i An. Ast. e Sa. St.

LEG 2025 300.000,00 20.281,00 251.410,44 28.308,56

LEG25-037

ll Responsabile della Struttu

01t01t2025 31t12t2025 3.651,56

elaborato ll : martedì 24 glugno2025 alle orc: 17.13 Pagina 1 di I


